INDICAÇÃO Nº 1010 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de um braço de luz no poste da esquina das ruas Prefeito Oswaldo Mendonça
com Rua Padre Natalino, no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Conforme reivindicação dos moradores, esta solicitação se
faz necessária já que neste trecho os transeuntes sentem-se inseguros por conta da
escuridão, que tende a favorecer ações ilícitas, como assaltos e o comércio de
entorpecentes. Ademais, é possível verificar conforme o vídeo em anexo disponível
para consulta na referida indicação no site da Câmara Municipal.

Sala das Sessões, 17 de agosto de 2021.

Reverendo Dionísio
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  17 de agosto de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G0Y7J2J8X7S0B8K8
		2021-08-16T15:34:06-0300